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Raport i Takimeve Publike, Konsultimeve Publike dhe Dégjimeve
Buxhetore Komunale pér vitin 2024
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Pérmbledhje ekzekutive

Komuna e Kaganikut gjaté vitit 2024, ka mbajtur dy Takime Publike me qytetar t&
organizuara nga Kryetari i Komunés Besim Ilazi, takime kéto obligative sipas Ligjit pér
Vetdqeverisje Lokale. Poashtu jang mbajtur edhe 3 konsultime Publike. Ndérsa né lidhje
me gjithpérfshirjen e buxhetit, jang organizuar 5 takime buxhetore nga ekzekutivi
komunal, ndérsa 1 takim nga Kuvendi Komunal. Poashtu jané organizuar edhe takime pér
KABK, 1 takim nga ekzekutivi komumal si dhe 1 takim nga Kuvendi Komunal.

Tabela 1. Raportit p8r takimet publike me qytetaré

Kryetari i Komunés s& Kacanikut ka organizuar dy takime me gytetaré, duke pérmbushur
késhtu obligimet ligjore té dala pér mbajtjen e dy takimeve publike vjetore. Takimet jané
organizuar né€ objektin ¢ komunés, ndérsa pérveg thirrjes publike, jané kontaktuar edhe grupet
e interesit né kéteé rast jan€ kontaktuar direkt pérmes telefonit edhe administratorét apo
pérfaqésuesit e zgjedhur té lagjeve dhe fshatrave té Komunés sé Kacanikut.

Komuna ¢
Kacanikuat
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Tabela e pérgjithshme

45

15 2

Verifikimi i t€ dhénave

Takimi i paré chrome- chrome-
Publik me extension://efaidunb | extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclef
Qytetar mannibpeajpeglelefi | indmkaj/https://kacanik.rks-
ndmkaj/https://kaca | gov.net/&p-
nik.rks-gov.net/ép- content/uploads/2024/10/publikim.pdf
content/uploads/202
4/10/publikim.pdf
Takimiidyté | 26.12.2024 chrome- chrome- .
Publik me extension://efaidnb | extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclef
Qytetar mnnnibpcajpeglelefi | indmkaj/https:/kacanik.rks-
ndmkaj/https://kaca | gov.net/ép-
nik.rks-gov.net/ép- content/uploads/2025/01/124.pdf
content/uploads/202
4/12/fatlome.pdf https://kacanik.rks-
gov.net/shpalljet/?tax=konsultime-




1. Raporti pér konsultimet publike pér projekiaktet komunale (takimet
konsultative)

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projektet komunale (takimet
Konsultative)

Gjaté vitit 2024, Komuna ¢ Kacanikut ka organizuar 3 Konsultime Publike me qytetaré. Né
kéto konsultime, pérve¢ njoftimeve zyrtare poashtu jané kontaktuar edhe grupet e interesit,
direkt pérmes telefonit apo formave t&€ tjera t&é komunikimit.

Komun | po
ae

Kacani

kut

Tabela e pérgjithshme

78 |15 | 18

16 3

Verifikimi i t&é dhénave

Draft 15 Maj 2024 chrome- chrome-
statuti i extension://efaidnbmnn | extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclef
Muzeut te nibpeajpeglelefindmkaj | indmKkaj/https:/kacanik.rks-
Qytetit te /https://kacanik.rks- gov.net/wp-
Kacanikut gov.net/wp- content/uploads/2024/06/dokumente-
content/uploads/2024/0 | te-skanuara.pdf
4/10483.pdf
Draft 27.02,2024 chrome- Nuk ka pasur pjes€émarrje andaj nuk
Statuti i extension://efaidnbmnn | éshté mbajtur
QKMF-se nibpeajpeglelefindmkaj
/https://kacanik.rks-
gov.net/wp-
content/uploads/2024/0
2/Konsultim-publik.pdf
Plani 26.08.2024 https://kacanik.rks- chrome-
Komunal gov.net/shpalljet/?tax=k extension://efaidnbmnnnibpcajpeglclef
pér onsultime-publike indmkaj/https://kacanik.rks-
Transport gov.net/ép-
in Publik content/uploads/2025/03/RAPORT.pdf
té
udhétarév
e 2024-
2028




3. Raporti pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike (pérdorimi i platformés s&
konsultimeve publike dhe neb faqes zyrtare i€ komunes)

Tabela 3. Raportit p&r konsultimet publike me shkrim apo elektronike pér projektet komunale
(p&rdorimi i platformé&s sé konsultimeve publike dhe n€ ueb {2 komunés)

Tabela e pérgjithshme

Komuna e 0
Kacanikut

Verifikimi i t€ dhénave




4. Raporti i dégjimeve buxhetore me gytetarg

[Udh&zim: Komuna e Kaganikut gjaté muajit qershor fillimisht ka hartuar Kornizén Afatmesme
Buxhetore e mé pas ka organizuar edhe nj§ dégjim buxhetor pér k&t& dokument, ndérsa mé pas
ddgjim buxhetor pér kété dokument ka organizuar edhe Kuvendi Komunal.

Ms pas gjaté muajit Korrik Komuna e Kacanikut pérmes gropit punues ka pérgatitur propozim
buxhetin pér vitin 2025, Kacanikut né bashképunim me projektin DEMOS pérmes grupit punues
komunal, kané pérpiluar projekt buxhetin fillimisht, ¢ mé pas ka pérpiluar edhe kalendarin e
dégjimeve buxhetore té cilin ¢ ka publikuar né ueb fagen e komunés sé Kaganikut si dhe né rrjetet
sociale 1& komunés dhe né tabelén e shpalljes sé njoftimeve. Poashtu edhe Kuvendi Komunal ka
mbajtur njé dégjim publik pér buxhet.

Tabela 4. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér KAB

Komuna e
Kacanikut

Tabela e pérgjithshme

50 26
30

30 20 2

Verifikimi i t&é dhénave

KABK- 20.09.2024 https://kacanik.rks-
Organizim chrome- gov.net/shpalljet/?tax=konsultime-
Ekzekutivi extension://efaidnbmnnnibpcajpeglct | publike
komunal | efindmkaj/https://kacanik.rks-
| gov.net/ép-
| content/uploads/2024/06/13734-
| Ftese-per-Diskutim-Publik_-
Drejtoria-per-Buxhet-dhe-
Financa.pdf
KABK 19.06.2024 chrome-
Organizim chrome- extension://efaidnbmnnnibpcajpcgicle
Kuvendi extension://efaidnbmnnnibpcajpeglel | findmkaj/https://kacanik.rks-
Komunal efindmKkaj/https://kacanik.rks- gov.net/ép-

gov.net/ép-
content/uploads/2024/06/13733-
Ftese-per-Diskutim-Publik_-
Komiteti-per-Politike-dhe-
Financa.pdf

content/uploads/2024/06/Procesverbali
-nga-Degjimi-Publik-19.06.2024.pdf
chrome-
extenston://efaidnbmnnnibpcajpeglcle
findmkaj/https://kacanik.rks-
gov.net/ép-
content/uploads/2024/06/Procesverbali
-nga-Degjimi-Publik-19.06.2024.pdf




Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Draft buxhetin

Kacanikut

06

Tabela e pérgjithshme

Verifikimi i té dhénave

Dégjimi 17.09.2024 | chrome- chrome-

buxhetor - extension://efaidnbmnnnibpeajpe | extension://efaidnbmnannibpeajpeglclefind

Kuvendi glclefindmkaj/https://kacanik.rks | mkaj/https://kacanik.rks-gov.net/&p-

Komunal -gov.net/Ep- content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-
content/uploads/2024/09/1. Ftese- | debatit-publik-lista.pdf
per-diskutim-publik.pdf

5 dégjimet 11, chrome- chrome-

buxhetore 17,19.22,2 | extension://efaidnbmnnnibpcajpe | extension://efaidnbmnnnibpcajpeglelefind

komunale - 6 korrik glelefindmkaj/https:/kacanik.rks | mkaj/https://kacanik.rks-gov.net/wp-

ekzekutivi 2024 -gov.net/Ep- content/uploads/2024/10/Raport-i-

content/uploads/2024/06/degjimi.
pdf

konsultimeve-buxhetore-2024.pdf

Tabela 6. Raportit pér dégjimet buxhetore me gytetaré né procesin e buxhetimit me pjes€émarrje

Komuna

Tabela e pérgjithshme




